
, (,)31ÉISSÃO. 
LICIIA O 

Peter 

rAC AO E 
(11111,111149:141:ÁO 

Editora Peter Rõhl -Edição e Comunicação LTDA 

Rua Xavier de Oliveira, 36 - 60.455.660 Fortaleza/CE 
Fone: +55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNPJ: 12.529.451/0001-08 
editora@editoraoeterrohl.com.br  

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.13.01E 

À 
Prefeitura Municipal de Salitre/CE 
Setor de Licitações 

Prezado(a) Pregoeiro(a), 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.13.01E, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROFESSORES E ALUNOS DO PROJETO EDUCAÇÃO FÍSICA 
ESCOLAR, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SALITRE/CE, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 

1. Identificação do Licitante: 
a) Razão Social: Editora Peter Rohl LTDA 
b) CNPJ: 12.529.451/0001-08. Inscrição Estadual: 06.410284-0 
c) Endereço Completo: Rua Xavier de Oliveira N° 36 — Amadeu Furtado. 60.455-660. 

Fortaleza/CE 
d) Representante Legal: Elpidio Felix de Souza Junior, inscrito sob o CPF de N° 

043.508.953-61 e RG N° 2004010105836, brasileiro, solteiro, Diretor Comercial. 
e) Contato: Elpidio Felix de Souza Junior — 85 9 8691.8683; Email: 

editora(Weditorapeterrohl.cornbr 

2. Dados Bancários: 
a) Banco: Caixa Econômica Federal 
b) Agência: 0920 
c) Conta Corrente: 21.971-8 OP: 003 
d) Editora Peter Rõhl LTDA 
e) Chave Pix: CNPJ: 12.529.451/0001-08 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA VR. UNT. VR. TOTAL 

i. 
LIVRO "O CORPO EM AÇÃO". 6° E 7° 
ANO. 	AUTOR: 	HERALDO 	SIMÕES 
FERREIRA. 

UND 657 EDITORA 
PETER 
RÕHL LTDA 

R$ 119,90 R$ 78.774,30 

9 

-. 

LIVRO 	PRÁTICAS 	CORPORAIS: 
MOVIMENTOS, 	CULTURA 	E 
REFLEXÕES. 8° E 9° ANO. AUTOR: 
HERALDO SIMÕES FERREIRA. 

UND 649 EDITORA 
PETER 
RÕHL LTDA 

R$ 119,90 R$ 77.815,10 

3. 

LIVRO GUIA DO PROFESSOR "O 
CORPO EM AÇÃO". 6° E 7° ANO. 
AUTOR: 	HERALDO 	SIMÕES 
FERREIRA. 

UND 20 EDITORA 
PETER 
RÕHL LTDA 

R$ 119,90 R$ 2.398,00 

Fl PIDIO 4• 
FELIX DE 
SOUZA • 
JUNIOR43 
4350E951 ',1,11.1,, 
61 



    

 Peter 
Pôhl 
tr,LAc 

  

Editora Peter Rõhl -Edição e Comunicação LTDA 
Rua Xavier de Oliveira, 36 - 60.455.660 Fortaleza/CE 
Fone: +55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNPJ: 12.529.451/0001-08 
editora(a)editoracieterrohl.com.br  

     

4.  

LIVRO 	GUIA 	DO 	PROFESSOR 
PRÁTICAS 	 CORPORAIS: 
MOVIMENTOS, 	CULTURA 	E 
REFLEXÕES. 8° E 9° ANO. AUTOR: 
HERALDO SIMÕES FERREIRA. 

UND 20 EDITORA 
PETER 
RÕHL LTDA 

R$ 119,90 R$ 2.398,00 

5.  

,--, 

KIT 	ESPORTIVO 	PROJETO 
EDUCAÇÃO 	FÍSICA 	ESCOLAR 
CONTENDO: 1 BOLSA ESPORTIVA 
CONTENDO: UMA BOLA DE FUTSAL, 
UMA BOLA DE VÔLEI, UMA BOLA DE 
BASQUETE, 	DUAS 	CORDAS 
INDIVIDUAIS, UM CRONÔMETRO, UM 
APITO E QUATRO CONES. 

KIT 20 EDITORA 
PETER 
RÕHL LTDA 

R$ 749,00 R$ 14.980,00 

Valor Total: R$ 176.365,40 (Cento e setenta e seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e 
quarenta centavos) 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos materiais não será superior a 10 (dez) dias uteis, 
a contar da solicitação emitida pelo responsável. 

A Editora Peter Rõhl LTDA inscrita no CNPJ: 12.529.451/0001-08, DECLARA: 

a) Que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o 
fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, 
encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou 
venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos 
preços desta Proposta. 

b) Para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de 
habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do 
instrumento convocatório (edital). 

c) Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, 
contida na Lei n° 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; 

d) Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para 
cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação, que não possuímos 
nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a 

todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

Fortaleza-CE 15 de Fevereiro de 2023 

ELPIDIO FELIX DE 	Assinado de forma digital 

SOUZA 	 por ELPIDIO FELIX DE SOUZA 
3UNIOR:04350895361 

JU NIOR:043508953 Dados: 2023.02.15 10:03:15 

61 

Elpidio Felix de Souza Junior 
Diretor Comercial 

RG: 2004010105836 
CPF: 043.508.953-61 

2 



 

Peter 
Rôhl 

  

*4,041CM""'...,, 
-. 	.. .,:: s, 

.,„,..)  COMISSAQ., 
!-. -  DE Liar 	e, 

k'.!:; FOLHA it'.2 	,:- r- 

 

f,61,; .40? 
CYDV,IJNIC- ACAO 

  

Editora Peter Rólni -Edição e Comunicação LTDA 

Rua Xavier de Oliveira, 36 - 60.455.660 Fortaleza/CE 
Fone: +55 (85) 98691.8683/98895.9997 CNPJ: 12.529.451/0001-08 
editora(theditoraoeterrohl.com.br  

I: libo (.-41 	• 

kl-1
• 	

°N " 

 

       

29.4510u. 
cDITORA DETER RO-L LTDN 
Rua Xavier de OLiveIra, 

CEP' 60 455-660 

DRTALEZA 	(FARÁ 

3 


